REQUERIMENTO N.º 1439/2019
Ementa: Requer cópias de notas fiscais referentes a contra partida em obra.
Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:

O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal os seguintes pedidos de informações:
1) Requer sejam enviadas as cópias das notas fiscais da contra partida da empresa HM 07 Empreendimentos Imobiliários SPE Ltda., referente à obra de ampliação de rua compreendida entre o trecho da Av. Dr. Altino Gouveia e a Rua Vereador Valter Obmer Woelzke, e que perfizeram o valor de R$ 148.349,02.
Justificativa: Informações necessárias a este Vereador no acompanhamento de obras executadas como contra partidas de empreendimentos imobiliários no município.

Em exercício da função fiscalizatória atribuída pela Constituição Federal e Lei Orgânica de Valinhos a esse Vereador.
                                           Valinhos, 31 de maio de 2019.
   ALÉCIO MAESTRO CAU

                                                             Vereador PDT
Página 1